
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/02490 

 Del: 02/04/2024 

 Esecutivo Da: 02/04/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

ECO AMBIENTE SRL. Rettifica CIG errato Determinazioni Dirigenziali n. 2149/2024 e n. 2231/2024.

 

LA RESPONSABILE E.Q.

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 sono stati  approvati  "Documenti di  
programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, 
piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  203  del  09/05/2023,  è  stato  approvato,  tra  l’altro,  il  “Piano  
Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025”;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
Finanziario 2024 -2026;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1515 del 07/03/2023, il Direttore della Direzione Patrimonio 
Immobiliare  ha attribuito alla sottoscritta  l’incarico di Responsabile  della  Posizione Organizzativa 
“Gestione Trasporti e Autoparco Comunali” e, con successiva Determinazione Dirigenziale n. 1975 
del 15/03/2023, il Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto ha provveduto 
all’attribuzione di specifiche deleghe in relazione alle risorse attribuite;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2500 del  31/03/2023 il  suddetto incarico è  stato  allineato al  nuovo 
sistema di classificazione del personale di cui al Titolo III del CCNL 16/11/2022;

Pag. 1 di 3 DD/2024/02490



Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 2149/2024 del 21/03/2024 è stato affidato, ai sensi 
dell’art.  50  comma  1  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023, alla  società ECO  AMBIENTE  SRL 
(P.I.:00854630522),  con sede in 53036, Poggibonsi (SI), Via XX Settembre n. 17,  nella forma di 
“Accordo Quadro” ai sensi dell’art.  59 comma 3 D.Lgs. 36/2023,  il Servizio di ritiro, trasporto e 
smaltimento rifiuti  speciali  e servizio integrato attività  connesse al  deposito,  stoccaggio,  denuncia 
MUD 2024, per l’importo complessivo presunto di € 2.000,00 IVA compresa per un periodo di mesi 
12 dalla data di stipula del contratto relativo all’accordo quadro;

Dato altresì atto che con Determinazione Dirigenziale n. 2231/2024 del 25/03/2024 veniva approvato l’ordine 
di fornitura di cui al Contratto Attuativo di Accordo Quadro n. 1, per l’importo complessivo di € 1.500,00 IVA 
compresa, con l’assunzione del relativo impegno di spesa n. 2024/6366, fino a Dicembre 2024;

Rilevato che,  per  mero  errore  materiale,  in  entrambe le  sopra  richiamate Determinazioni  Dirigenziali di 
affidamento  del  servizio  e di  approvazione  dell’ordine  di  fornitura  contratto  attuativo  n.  1/2024 è  stato 
erroneamente indicato il CIG B0BA1AA0A8 anziché il CIG B0ED51CAED;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla rettifica dell’errore;

Visti:

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

-gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

-lo Statuto del Comune di Firenze;

-il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

-il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/25 approvato con delibera G.C. n. 203 del 

20/05/2023;

D E T E R M I N A 

Pag. 2 di 3 DD/2024/02490



1.  Di dare atto, a  parziale  rettifica  delle  Determinazioni Dirigenziali  n.  2149/2024 del  21/03/2024 e  n. 
2231/2024 del 25/03/2024, che il CIG corretto è il seguente: B0ED51CAED;

2. Di procedere alla correzione del codice CIG anche nell’impegno di spesa n. 2024/6366 assunto in 
Jente;

3. Di confermare in ogni altra loro parte le  Determinazioni Dirigenziali  n. 2149/2024 del 21/03/2024 e n. 
2231/2024 del 25/03/2024;

4.  Di  dare  infine  atto che  il  presente  provvedimento  andrà  a  modificare  il  codice  CIG sul  Profilo  del  
Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di gara e contratti.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/02490


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/02490

